
 

ZÁPIS 
z 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 10.12.2012 
 

 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluveni:  František Kinský 
 Ivan Vodochodský 
 Ing. Pavel Louda 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2013  
  3.  Volba členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  4.  Zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 
2012 - 2016. Stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku pro rok 2012 a 
rok 2013  

  5.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  6.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  7.  Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na rok 2012 (kapitola 18 - 

zastupitelstvo kraje)  
  8.  Návrh DSO Region Orlické hory na změnu termínu splatnosti půjčky  
  9.  Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012.  
  10.  Návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012  
  11.  Aktualizace dokumentu ve vztahu ke změnám organizační struktury Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje - Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 
období 2009 - 2013 a Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013  

  12.  Návrh na poskytnutí účelových dotací z kapitoly 39 - regionální rozvoj  
  13.  Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Královéhradeckého kraje na rok 2012 (rozdělení finančních prostředků)  
  14.  Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci 

Králové při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové  
  15.  Návrh na změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví kultury na 

rok 2012  



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

2 

  16.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění 
podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné 
bariéry  

  17.  Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných 
pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 
kontroly jejich využití“  

  18.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2012 – 
V.  

  19.  Návrh na uzavření leasingové smlouvy Střední školou potravinářskou, Smiřice, Gen. 
Govorova 110 za účelem nákupu užitkového vozu  

  20.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP na řízení 
a administraci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III  

  21.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutní neinvestiční dotace Městu Hořice  
  22.  Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích – OREDO s.r.o. - staženo z programu  
  23.  Podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2013-revokace 

usnesení ZK/29/2092/2012  
  24.  Změna charakteru dotace poskytnuté obci Libel v dotačním programu 11RRD03 

Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel  
  25.  Žádost Občanského sdružení "Záchrana historické památky Doležalův dvorec" o 

změnu názvu projektu č. 12KPG02-0096  
  26.  Změna režimu dotace v projektu 12ZPD02-15  
  27.  Pokuta za opožděně předložené vyúčtování ke Smlouvě o poskytnutí dotace z 

dotačního programu Královéhradeckého kraje KPG012010/82 - příjemkyně dotace 
pí Součková Martina  

  28.  Sankce za nesplnění závazných indikátorů vyplývajících ze Smlouvy o financování 
akce č. EZ140/07-GS/113/4725 ze dne 14. 2. 2007 - příjemce dotace ze SROP, p. 
Martin Rosa  

  29.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - Obec Jetřichov  
  30.  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců 

grantových projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého 
kraje z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

  31.  Aktualizace dokumentů Dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
  32.  Návrh na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
  33.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/10/698/2009 ze dne 2.12.2009 a návrh na prodej pozemků v k. ú. Semonice a v 
k. ú. Horní Dolce  

  34.  Návrh prodat nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod – hlasování 
předřazeno před bod č. 33 

  35.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové  
  36.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Kvasiny  
  37.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Nový Bydžov  
  38.  Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Úpice a v k.ú. a obci Žacléř v poptávkovém 

řízení  
  39.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

3 

  40.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Borohrádek, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  41.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Pulice a obci Dobruška, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  42.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice, okr. Náchod  
  43.  Návrh na výkup p.p.č. 508/17 a p.p.č. 508/18   v k.ú. Vřesník u Tetína  
  44.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 750/5 v k.ú. Dolní Lochov  
  45.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1281/18 v k.ú. Železnice  
  46.  Návrh na výkup p.p.č. 508/7, p.p.č. 508/8 a p.p.č. 508/9 v k.ú. Vřesník u Tetína  
  47.  Návrh na výkup p.p.č. 508/19 v k.ú. Vřesník u Tetína  
  48.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
  49.  Návrh na výkup pozemku p.č. 2267/8 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
  50.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 2267/7 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
  51.  Návrh na výkup pozemku p.č. 2186/8 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
  52.  Návrh na výkup pozemku p.č. 2186/6 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
  53.  Návrh na výkup pozemku p.č. 400/4 v k. ú. a obci Máslojedy, okr. Hradec Králové  
  54.  Návrh na výkup pozemku p.č. 2319 v k. ú. Horní Lánov a obci Lánov, okr. Trutnov  
  55.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník, okr. Jičín  
  56.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Údrnice, okr. Jičín  
  57.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Slatiny, okr. Jičín  
  58.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov  
  59.  II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – majetkoprávní vypořádání - návrh na výkup 

pozemků v k. ú. Černíkovice, Solnice, Libel a Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 
okr. Rychnov nad Kněžnou - část VII.  

  60.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Dolní Brusnice od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  61.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  62.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  63.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  64.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  65.  Návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. Dolní Malá Úpa s 
Pozemkovým fondem ČR   

  66.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  67.  Návrh na darování pozemku v k. ú. Račice nad Trotinou, okr. Hradec Králové 

do vlastnictví obce Račice nad Trotinou  
  68.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Branná, okr. Trutnov do vlastnictví 

obce Dolní Branná  
  69.  Návrh na příjem daru od obce Dolní Lochov - pozemků v k. ú. a obci Dolní Lochov  
  70.  Návrh na příjem daru od obce Stanovice - pozemku v k. ú. Stanovice u Kuksu 

a obci Stanovice  
  71.  Návrh na příjem daru od obce Vrbice - pozemků v k. ú. Vrbice nad Cidlinou 

a obci Vrbice  
  72.  Návrh uzavřít darovací smlouvu s městem Náchod  
  73.  Žádost obce Lochenice - prominutí poplatku za zvláštní užívání silnic v majetku 

Královéhradeckého kraje – hlasování předřazeno před bod č. 33 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

4 

  74.  Návrh na odstranění staveb v k.ú. a obci Nový Bydžov  
  75.  Návrh na vyjmutí pozemku v k.ú. Vestřev a obec Dolní Olešnice z hospodaření 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
  76.  Návrh uzavřít smlouvu o úplatném převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR v 

k.ú. a obci Smidary  
  77.  Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/28/2052/2012  
  78.  Návrh na odstranění stavby IČOV v areálu dolní nemocnice Náchod  
  79.  Central European Transport Corridor - CETC  
  80.  Informace k záměru fúze nemocnic Královéhradeckého kraje – projednávání 

předřazeno před bod č. 4 
  81.  Žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí finančních prostředků na kompenzaci 

úhrad spojených s předfinancováním výdajů projektu „Turistický cíl – Pavilon goril“  
 
  Diskuse   
  
 
Vzhledem k tomu, že 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl přítomen                   
MUDr. Miroslav Švábl, člen zastupitelstva, který se neúčastnil 1. (ustavujícího) zasedání, složil 
MUDr. Miroslav Švábl slib člena zastupitelstva na tomto 2. zasedání, neboť podle ustanovení § 33 
odstavce 2 zákona o krajích, skládá člen zastupitelstva kraje slib na prvním zasedání, jehož se 
zúčastní. 
 
 
2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Andrea Olšáková, Ludmila Šafusová, Veronika Vávrová a Naďa Luňáčková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 41 členů zastupitelstva – 2. zasedání je usnášeníschopné 
(po zahájení se dostavil  1 člen zastupitelstva  – celkový počet 42), 

• informoval, že zápis z 1. zasedání byl ověřen ověřovateli MUDr. Leošem Voborníkem a 
Ivanem Vodochodským bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

5 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předsedkyně komise – Mgr. Martina Berdychová 
členové komise – JUDr. Miroslav Antl, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Vladimír Záleský, František Vrabec 

 
2. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením  ze dne 26.11.2012 a následně 
rozšířen jednáním Rady Královéhradeckého kraje dne 03.12.2012. 

 
 Z návrhu programu byl na žádost předkladatele stažen bod č.: 

  22.  Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. I)  
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích – OREDO s.r.o.  

 
 Návrh programu byl dále rozšířen o body č.: 

  79.  Central European Transport Corridor - CETC  
  80.  Informace k záměru fúze nemocnic Královéhradeckého kraje  
  81.  Žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí finančních prostředků na kompenzaci 

úhrad spojených s předfinancováním výdajů projektu „Turistický cíl – Pavilon goril“  
  
Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
 
3. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

6 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podána informativní zpráva o činnosti Rady 
Královéhradeckého kraje formou výpisů usnesení Rady Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
K přípravě programového prohlášení Rady Královéhradeckého kraje vystoupil JUDr. Ing. Rudolf 
Cogan, Ph.D.  
 
Ing. Vladimír Derner poukázal na nedostatek informací nových členů zastupitelstva především 
v oblasti zdravotnictví. Podal návrh usnesení na řešení této situace: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

uspořádat pro zastupitele Královéhradeckého kraje seminář ke koncepci zdravotnictví a 
výstavbě náchodské nemocnice. Před konáním tohoto semináře nebudou ze strany 
zastupitelstva kraje přijata žádná usnesení, která by mohla mít dopad na budoucí 
uspořádání zdravotnictví v Královéhradeckém kraji 

 
Ing. Josef Táborský poznamenal, že se mu jeví jako vhodné, uspořádat seminář pro členy 
zastupitelstva k oblasti zdravotnictví; vyjádřil však nesouhlas s tím, aby do doby, než takový 
seminář proběhne, nemohly být podnikány žádné další kroky v oblasti zdravotnictví (žádná 
rozhodnutí kraje), nepodnikáním žádných kroků by mohly být poškozeny zájmy kraje a zájmy 
nemocnic. 
 
Dále v diskuzi k oblasti zdravotnictví vystoupila PharmDr. Jana Třešňáková, Bc. Lubomír Franc, Ing. 
Vladimír Derner a Bc. Miloslav Plass – upozornil, že kraj ani nemocnice nebudou poškozeny tím, že 
důležitá rozhodnutí a kroky budou provedeny až na dalším zasedání zastupitelstva. 
 
MUDr. Jiří Veselý také podporuje diskusi všech členů zastupitelstva nad problematikou 
zdravotnictví, je důležité získat podporu více jak nadpoloviční většiny všech zastupitelů. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. poznamenal, že pokud nebude přijat návrh Ing. Vladimíra Dernera, 
podává další návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje seminář ke Koncepci 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

 termín: 28.02.2013  
   



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

7 

 
 
Bc. Lubomír Franc vyhlásil přestávku na poradu politického klubu (5 minut). 
 
Po přestávce Bc. Lubomír Franc vyzval návrhovou komisi k přednesení návrhů: 
 
Návrhová komise přednesla návrh usnesení Ing. Dernera. 
 
Hlasování o návrhu Ing. Vladimíra Dernera: 
4. hlasování: 
PRO     19 
PROTI    22 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o návrhu JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D.: 
5. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o původním předloženém návrhu (zpráva o činnosti rady kraje): 
6. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/17/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 25.09.2012 do 26.11.2012 
II.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 

uspořádat pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje seminář ke Koncepci 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje 

 termín: 28.02.2013  
   

 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

8 

K bodu 2. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2013  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje byly předloženy ke schválení termíny konání zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2013.  
 
Rozprava: 
 
Milan Maček upozornil na skutečnost, že v řadách členů zastupitelstva je mnoho starostů, tudíž se 
jeví jako vhodné volit pro termíny zasedání zastupitelstva jiné dny v týdnu – pondělí je úřední den, 
který vyžaduje přítomnost starostů (a primátora) ve svém úřadě. 
 
7. hlasování: 
PRO     23 
PROTI    13 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/18/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2013: 

28.01.2013 
18.03.2013 
29.04.2013 
17.06.2013 
09.09.2013 
21.10.2013 
09.12.2013 

 
 
K bodu 3. 
Volba členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje byly předloženy návrhy na zvolení členů Výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Jedná se o volbu člena Výboru zdravotního, Výboru 
finančního a Výboru pro kulturu a památkovou péči, u každého tohoto výboru se tedy jedná volbu 
jednoho chybějícího člena (do celkového počtu 13 členů každého výboru). Dále je předložen návrh 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

9 

na volbu dvou nových členů Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost – navýšení celkového 
počtu členů tohoto výboru je tedy na 15. 
 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. podal návrh na zvolení Ing. Zdeňka Krause, členem výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost.  
 
Lenka Fialová, DiS., podala návrh hlasovat o jednotlivých členech výborů samostatně. 
 
Hlasování o návrhu Lenky Fialové – hlasovat samostatně o jednotlivých členech: 
8. hlasování: 
PRO     32 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o jednotlivých kandidátech: 
 
Hlasování o MUDr. Pavlu Plzákovi: 
9. hlasování: 
PRO     30 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o p. Aleši Cabicarovi: 
10. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o p. Františku Staňkovi: 
11. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

10 

Hlasování o Mgr. Vladimíru Blažejovi: 
12. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o Pavlu Škodovi: 
13. hlasování: 
PRO     21 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE  19 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o Ing. Zdeňku Krausovi: 
14. hlasování: 
PRO     23 
PROTI      6 
ZDRŽEL SE  12 
 
Návrh byl přijat. 
 
Ing. Miroslav Uchytil sdělil, že by bylo vhodné, aby příště před podobnou volbou byli jednotliví 
kandidáti představeni. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/19/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 na dobu svého volebního období 
 1. členem Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

MUDr. Pavla Plzáka 
 2. členem Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

Aleše Cabicara 
 3. členem Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

Františka Staňka 
 4. členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
Mgr. Vladimíra Blažeje 
Ing. Zdeňka Krause 

 
 
Bc. Lubomír Franc vyhlásil přestávku na poradu politického klubu (15 minut). 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

11 

 
 
Bc. Lubomír Franc podal návrh na předřazení bodu č.  
  80.  Informace k záměru fúze nemocnic Královéhradeckého kraje  
v projednávání před bod č. 4. 
 
Hlasování o návrhu Bc. France: 
15. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 80. 
Informace k záměru fúze nemocnic Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje a Ing. Miroslav Vávra, CSc., 
ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. seznámili 
členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se záměrem fúze Oblastní nemocnice Náchod a 
Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou. Smyslem fúze je zachování a udržení dostupné a 
kvalitní péče pro občany Rychnovska a Náchodska, její maximální zefektivnění. V souladu 
s koncepcí je nezbytné zachovat v Rychnově nad Kněžnou nemocnici, poskytující péči minimálně 
ve všech základních oborech (interna, chirurgie gynekologie a porodnictví, dětské oddělení a ARO 
včetně nutných komplementů). Okres Rychnov nad Kněžnou patří navíc mezi nejprůmyslovější 
oblasti kraje díky rozvíjející se zóně Kvasiny a zároveň leží v podhůří Orlických hor, které jsou 
turisticky významnou a těžko dostupnou lokalitou. Kapacita péče poskytovaná touto nemocnicí je 
nenahraditelná žádnou ze stávajících nemocnic v kraji. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou se 
dlouhodobě potýká s ekonomickými problémy. Možnosti jak zlepšit její efektivitu jsou omezené, 
spojením se silnějším partnerem může získat silnější vyjednávací pozici vůči pojišťovnám. Oblastní 
nemocnice Náchod v době plánované rekonstrukce bude mít naopak problémy s udržením 
výkonnosti a bude potřebovat zázemí pro přesun péče. Obě nemocnice tak v úzké spolupráci 
mohou využít synergické efekty. V současné době mají obě nemocnice jednotné řízení, mají 
sjednoceny všechny významné procesy, řada činností je personálně propojena. V této chvíli je 
předložena Zastupitelstvu informace o záměru fúze. Pokud odsouhlasí představenstvo 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. jako jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady obou nemocnic, možnost fúze, vedení obou nemocnic zahájí přípravu fúze. Zpracování 
všech podkladů včetně projednání se zdravotními pojišťovnami se předpokládá do konce března 
2013.   V průběhu této doby je možno tento záměr projednat ve výborech a jednotlivých klubech 
zastupitelstva.   Před podáním návrhu na zápis fúze do Obchodního rejstříku předloží Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. návrh fúze ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje (předpoklad červen 2013). 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

12 

Rozprava: 
 
Pan Milan Maček poznamenal, že je třeba najít jiný způsob pomoci pro Oblastní nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou a.s., než je její fúze s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. Upozornil, že v případě fúze se 
jedná o nevratný krok. Domnívá se, že Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou si zaslouží své 
manažerské vedení a svoji samostatnost. Sdělil, že je velice vhodné (dle návrhu Ing. Dernera a JUDr. 
Ing. Cogana v prvním bodě 2. zasedání) připravit seminář k této tématice. 
 
Na vystoupení pana Milana Mačka reagovali Bc. Lubomír Franc a PharmDr. Jana Třešňáková. 
Informovali o nevyhovujících stavebně-technických parametrech Oblastní nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou (nutná rekonstrukce některých pavilonů). Bc. Lubomír Franc potvrdil nutnost svolání 
semináře pro všechny členy zastupitelstva. 
 
Dále k problematice fúze vystoupil Ing. Josef Táborský, který upřesnil stav hospodaření Oblastní 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou a.s. 
 
16. hlasování: 
PRO     27 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE  13 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/20/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informaci k záměru fúze společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Oblastní nemocnice 

Rychnov nad Kněžnou a.s.  
II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré činnosti spojené s přípravou procesu fúze a předložit Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje finální podklady k fúzi před předložením návrhu fúze k zápisu do 
Obchodního rejstříku 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

13 

K bodu 4. 
Zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných 
členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 2012 - 2016. Stanovení 
paušální částky pro náhradu ušlého výdělku pro rok 2012 a rok 2013  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení Zásady řešení náhrady mzdy nebo 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pro volební období 2012 – 2016. V souvislosti s tímto také předloženy ke 
schválení stanovené paušální částky na náhradu ušlého výdělku pro rok 2012 a 2013. 
 
Rozprava: 
 
Jiří Gangur se dotázal, zda tyto zásady platí i pro starosty obcí. 
JUDr. Ivana Křečková sdělila, že starostů se náhrada ušlého výdělku (mzdy) netýká. 
 
17. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/21/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zásady řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněných členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro volební období 2012 - 
2016 

 2. stanovení paušální částky na rok 2012 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 190,-Kč/hodinu 
 3. stanovení paušální částky na rok 2013 pro náhradu ušlého výdělku ve výši 190,- Kč/hod. 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 10.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

14 

K bodu 5. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 11/656/2006 ze dne             
09.03.2006 je předložena Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje „Kontrolní zpráva o plnění 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 26.11.2012“.  
 
Za sledované období od 01.01.2003 do 26.11.2012 bylo přijato celkem 5480 usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je splněno 4615 usnesení, tj. 84,22 %, nesplněno 
nebo částečně splněno 123 usnesení, tj. 2,24 %, z toho 3 celkově nesplněná usnesení s uplynulým 
termínem plnění. U těchto usnesení je podán důvod jejich prozatímního nesplnění a návrh nového 
termínu plnění. Současně předloženy i další návrhy nových termínů plnění u usnesení, která nejsou 
v současnou dobu evidována jako „nesplněná“, ale předpokladem je, že do původně daného 
termínu nemohou být splněna. 
 
18. hlasování: 
PRO     37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/22/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

15 

K bodu 6. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast, které se pošta týká, odpovídají.  
 
Rozprava: 
 
K žádosti Česko-německé horské nemocnice Krkonoše s.r.o. vystoupila PharmDr. Jana Třešňáková. 
K této žádosti podala návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
II.  n e s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou 
nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 
 
 
MUDr. Zdeněk Fink se dotázal, jak byly tyto žádosti Česko-německé horské nemocnice Krkonoše 
s.r.o. vyřizovány v minulosti. 
 
Na dotaz MUDr. Finka reagoval Bc. Lubomír Franc. 
 
Hlasování o návrhu PharmDr. Jany Třešňákové: 
19. hlasování: neplatné 
20. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o původně předloženém návrhu k vyřizování korespondence: 
21. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

16 

 
USNESENÍ ZK/2/23/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stížnost paní Jaroslavy Šintákové na nevyhovující stav křižovatky v Novém Městě nad 

Metují v Krčíně (příloha č. 1) 
 2. žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o zaslání návrhu smlouvy na 

vyrovnávací platbu za poskytování veřejné služby - zajištění neodkladné akutní péče a 
ambulantní péče pro rok 2012 (příloha č. 2) 

 3. dopis pana Tomáše Vacka k volební kampani MUDr. Raduana Nwelati (příloha č. 3) 
 4. dopis Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod k volbě nových členů 

Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod (příloha č. 4) 
 5. odpověď na stížnost pana Milana Jarkovského na zajištění dopravní obslužnosti v obci 

Kohoutov (příloha č. 5) 
 6. odpověď na stížnost paní Jaroslavy Šintákové na nevyhovující stav křižovatky v Novém 

Městě nad Metují v Krčíně (příloha č. 6) 
 7. odpověď na žádosti č. 1 a č. 2 SK Náchod "o finanční příspěvek z účelové investiční dotace 

Královéhradeckého kraje v roce 2012" (příloha č. 7) 
 8. odpověď na žádost Základní školy Náchod o poskytnutí investiční účelové dotace na 

výstavbu sportovního hřiště (příloha č. 8) 
 9. odpověď na dopis generálního ředitele firmy JUTA a.s. Ing. Jiřího Hlavatého k návrhu 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 (příloha č. 9) 
II.  n e s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou 
nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
 1. informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 
 2. předložit na vědomí členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje odpověď na žádost 

Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. uvedenou v bodě I/2 
         termín: 28.01.2013 
 
 
K bodu 7. 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na rok 2012 (kapitola 18 - zastupitelstvo kraje)  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Vzhledem k tomu, že Rada Královéhradeckého kraje může rozhodnout o poskytování finančních 
darů do 100 tis. Kč a dotací do 200 tis. Kč dohromady v kalendářním roce, přičemž Biskupské 
gymnázium Bohuslava Balbína a Základní škola a mateřská škola Jana Pavla II. Hradec Králové již 
obdrželo v roce 2012 finanční dary a dotace do stanovené výše, je předložen Zastupitelstvu 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

17 

Královéhradeckého kraje ke schválení návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši           
25 tis. Kč Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a mateřské škole Jana Pavla 
II. Hradec Králové na pomůcky pro tělocvik. Neinvestiční účelová dotace bude hrazena z rozpočtu 
ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 na rok 2012.  
 
22. hlasování: 
PRO     22 
PROTI      1 
ZDRŽEL SE  18 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Ing. Vladimír Derner – návrh na zpochybnění hlasování: 
23. hlasování: 
PRO    30 
PROTI      3 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
Opakované hlasování k návrhu bodu č. 7: 
24. hlasování: 
PRO     17 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE  22 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 8. 
Návrh DSO Region Orlické hory na změnu termínu splatnosti půjčky  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1736/2011 ze dne 01.12.2011 bylo 
Dobrovolnému svazku obcí Region Orlické hory schváleno poskytnutí účelové půjčky z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve výši 350.000,- Kč za účelem průběžného financování realizace projektu 
„S Kačenkou a Rampušákem společně za regionálními výrobky“. Dopisem DSO Region Orlické hory 
byla zaslána Královéhradeckému kraji žádost o změnu termínu splatnosti poskytnuté půjčky 
z 31.12.2012 na 31.03.2013. Žádost byla odůvodněna pozastavením proplácení finančních 
prostředků prostřednictvím Euroregionu Glacensis. Rada Královéhradeckého kraje žádost kladně 
projednala a doporučila Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit DSO Region Orlické hory 
prodloužení termínu splatnosti poskytnuté půjčky Dodatkem č. 1 ke smlouvě. 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

18 

Rozprava: 
 
K problematice prodlužování půjček vystoupil Ing. Josef Táborský. 
Miroslav Vlasák požádal o podporu předloženého návrhu. 
 
25. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/24/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh DSO Region Orlické hory na změnu termínu splatnosti poskytnuté účelové neinvestiční 

půjčky dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu termínu splatnosti poskytnuté účelové neinvestiční půjčky Dodatkem č. 1 ke smlouvě 

číslo 5138/2011. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2012  

   

IV.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo 5138/2011. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 9. 
Návrh na rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2012.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svým usnesením ZK/26/1904/2012 ze dne 22.03.2012 
schválilo zásobník žádostí o dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 
2012. Vzhledem k disponibilním prostředkům v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje v letošním roce, lze poskytnout z vrácených prostředků ve výši 1,0 mil. Kč dotace obcím, 
které jsou v zásobníku dotací v dotačním titulu 2, a které nebyly poskytnuty v celém rozsahu 
v předchozích kolech. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen návrh na poskytnutí 
dotace ve výši 475.000,- Kč obci Sovětice na projekt „Rekonstrukce účelové komunikace v obci 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

19 

Sovětice“ a dotace 600.000,- obci Kosice na již zrealizovaný projekt „Veřejně přístupná účelová 
komunikace pro lokalitu RD – Pazderna, v obci Kosice“. 
 
Rozprava: 
 
K problematice poskytování finanční podpory na Program obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje a žádostem o změnu čerpání těchto dotací hovořil Ing. Josef Táborský. 
 
26. hlasování: 
PRO    40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/25/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení disponibilních prostředků z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

2012 dle přílohy. 
 2. snížení běžných výdajů určených na financování dotací z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2012 ve výši 199,5 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových 
výdajů POV 2012 ve stejné výši. Investiční dotace obcím Sovětice a Kosice v celkové výši 
1.075,0 tis. Kč budou financovány z disponibilních prostředků POV. 

II.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
2012 dle přílohy. 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
K bodu 10. 
Návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje v roce 2012  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Usnesením ZK č. 26/1904/2012 ze dne 22.03.2012 byly poskytnuty dotace Programu obnovy 
venkova. Někteří příjemci dotace požádali Královéhradecký kraj o změnu charakteru dotace. Jedná 
se o tyto příjemce: 

• obec Krchleby – převod částky 40.000,- Kč z běžných výdajů do kapitálových výdajů (projekt 
„Úroky z úvěru na výstavbu inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domů v obci 
Krchleby“; 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

20 

• obec Bílsko – převod z běžných výdajů do kapitálových výdajů v částce 380.000,- Kč a 
úprava názvu projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice“ (původní název „Oprava hasičské 
zbrojnice“); 

• obec Lhoty u Potštejna – převod z běžných výdajů do kapitálových výdajů v částce 
190.000,- Kč a nový název projektu „Rekonstrukce střechy na požární zbrojnici ve Lhotách u 
Potštejna“ (původní název „Oprava střechy na požární zbrojnici ve Lhotách u Potštejna“); 

• obec Suchý Důl – nový název projektu „Úroky z úvěru poskytnuté na koupi nemovitosti čp. 
113, Rozšíření volnočasové, vzdělávací a kulturní spolupráce Radkóv – Suchý Důl“ (původní 
název projektu „Úroky z úvěru poskytnuté na koupi nemovitosti čp. 113“); 

• město Miletín – nový název projektu „Úroky z úvěru na bytové domy v Miletíně, Zateplení 
Základní školy v Miletíně“ (původní název projektu „Úroky z úvěru na bytové domy 
v Miletíně“. 

 
27. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/26/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změnu čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 

kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2012 dle důvodové zprávy 
 2. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování Programu 

obnovy venkova 2012 o 610,0 tis. Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož 
odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

21 

K bodu 11. 
Aktualizace dokumentu ve vztahu ke změnám organizační struktury Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje - Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 
2013 a Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 
2013  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě rozhodnutí ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k organizačním 
změnám, platných od 01.01.2013, jsou Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy 
aktualizace dokumentů, týkající se Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 
2009 – 2013, schváleného Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením ZK/29/2096/2012 
ze dne 06.09.2012. Tyto dokumenty vymezují proces poskytování finančních podpor v jednotlivých 
dotačních titulech tohoto programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Na základě organizačních 
změn struktury krajského úřadu došlo ke vzniku nového odboru, který bude zajišťovat administraci 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013. (nový administrátor -  odbor 
regionálního rozvoje, grantů a dotací krajského úřadu). 
 
28. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/27/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci dokumentu Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 -

2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

 
 
K bodu 12. 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z kapitoly 39 - regionální rozvoj  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Na základě obdržených žádostí o poskytnutí finanční podpory je Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předkládáno ke schválení poskytnutí následujících účelových dotací z kapitoly 39 – regionální 
rozvoj: 

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

22 

• investiční dotace 80.000,- Kč městu Kostelec nad Orlicí na nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení pro JPO Kostelec nad Orlicí; 

• neinvestiční dotace 70.000,- Kč SDH Dubenec na opravu 2 ks vstupních vrat do garáží; 
• neinvestiční dotace 72.000,- Kč městu Rokytnice v Orlických horách na instalace 

orientačního dopravního značení – Muzeum Pevnost Hanička; 
• neinvestiční dotace 13.000,- Kč Klubu vojenské historie Náchod o. s., na dopravní značení – 

Běloveský pevnostní skanzen; 
• neinvestiční dotace 65.000,- Kč Klubu vojenské historie Odolov o. s., na pořízení 

elektronického zabezpečení pro muzejní prostory v Malých Svatoňovicích. 
 
Účelové dotace v celkové částce 300.000,- Kč budou financovány z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 39 – regionální rozvoj.  
 
Rozprava: 
 
Miroslav Vlasák požádal o dodržování pravidel pro poskytování finanční podpory, finanční 
prostředky z kapitoly 39 lze využít i jiným způsobem. 
 
Ing. Josef Táborský podpořil slova pana Miroslava Vlasáka. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml vnímá tuto myšlenku, do budoucna budou tyto finanční podpory 
posuzovány podrobněji. 
 
29. hlasování: 
PRO     24 
PROTI      9 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/28/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí níže uvedených účelových dotací z kapitoly 39 - regionální rozvoj v celkové 

částce 300.000,- Kč: 
a) investiční dotace 80.000,- Kč městu Kostelec nad Orlicí na nákup hydraulického 
vyprošťovacího zařízení, 
b) neinvestiční dotace 70.000,- Kč SDH Dubenec na opravu vstupních vrat do garáží, 
c) neinvestiční dotace 72.000,-  Kč městu Rokytnice v Orlických horách na instalaci 
orientačního dopravního značení - Muzeum Pevnost Hanička, 
d) neinvestiční dotace 13.000,-  Kč Klubu vojenské historie Náchod o. s., na dopravní 
značení - Běloveský pevnostní skanzen, 
e) neinvestiční dotace 65.000,- Kč Klubu vojenské historie Odolov o. s., na pořízení 
elektronického zabezpečení pro muzejní prostory v Malých Svatoňovicích 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

23 

 
 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj v částce 80.000,- Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
K bodu 13. 
Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 (rozdělení finančních prostředků)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na rozdělení finančních prostředků na 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí, a to v celkové výši 1.437 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Miroslav Vlasák oznámil osobní zájem v projednávaném (město Žacléř) – nebude hlasovat. 
 
30. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/29/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím včetně 

podpisu smluv o přijetí dotace dle důvodové zprávy na: 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

24 

 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, a neinvestiční opravy, 
revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS kraje 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
K bodu 14. 
Návrh dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při 
realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Dne 28.06.2010 byla na základě usnesení Zastupitelstva kraje ZK/14/997/2010 uzavřena mezi 
Královéhradeckým krajem a Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové Smlouva o partnerství při 
realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je 
nyní předkládán dodatek k této smlouvě, kterým se článek VII., odst. 2 smlouvy mění takto: 
Výdaje na činnosti, jimiž se Žadatel a Partner podílí na projektu, jsou rozepsány v rozpočtu 
projektu. Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: 1 983 500,- Kč (včetně DPH). 
  
31. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/30/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při realizaci 

projektu Digitální planetárium v Hradci Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové při 
realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové. 

 termín: 31.01.2013  
   



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

25 

 
 
K bodu 15. 
Návrh na změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví kultury na rok 2012  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
V souladu se Směrnicí č. 7 Rady Královéhradeckého kraje je Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje předkládán návrh na změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví kultury na 
rok 2012. 
 
32. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/31/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových organizací v odvětví kultury 

dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, radnímu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
K bodu 16. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit 
soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu 
MW s.r.o. Červený Kostelec – provoz hydraulické ochranné bariéry  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestiční dotace městu 
Náchod ve výši 138.766 Kč k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v areálu MW s.r.o. Červený Kostelec 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

26 

– provoz hydraulické ochranné bariéry. Finanční prostředky jsou zajištěny ze schváleného rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 2012 – kapitálové výdaje vyčleněné na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona. 
 
33. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/32/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
138.766,- Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, 
tj. k provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 

2012 ve výši 138.766,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 138.766,- Kč městu Náchod k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 31.12.2012  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

27 

K bodu 17. 
Proplacení žádostí o finanční příspěvek na hospodaření v lesích dle „Závazných pravidel 
poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití“  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Usneseními Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/349/2005 ze dne 22.09.2005 a 
ZK/21/1336/2007 ze dne 10.05.2007 byla schválena Závazná pravidla poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích  a způsob kontroly jejich využití pro období 2007 – 2013. Na 
základě schválených pravidel byly podány žádosti o příspěvek na hospodaření v lesích. Žádosti 
eviduje a zpracovává odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení zemědělství. Zaevidované 
žádosti jsou kontrolovány dle pravidel a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádosti, které byly zkontrolovány a jsou v pořádku, jsou předloženy orgánům 
kraje s doporučením poskytnutí finančního příspěvku na lesní hospodaření. Ke schválení 
proplacení je předkládáno 66 žádostí v celkovém finančním objemu 2.294.668,- Kč. 
 
34. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/33/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2012 o částku 363.610,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství v roce 2012 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
  termín: 31.12.2012  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

28 

K bodu 18. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2012 – V.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí investičních dotací obcím 
na vodohospodářské projekty zařazené v zásobníku projektů (v rámci roční uzávěrky příjmu žádostí 
o dotace k 31.03.2012) krajského programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství 
(zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel“. Do programu bylo předloženo 
107 žádostí s celkovou požadovanou dotací ve výši 152.425.000,- Kč.  Pověřená Komise pro 
posuzování a vyhodnocení žádostí o podporu ze SFŽP, MZe ČR a Královéhradeckého kraje na svém 
zasedání dne 05.11.2012 navrhla vykrýt v pátém kole (V.) žádosti o dotace v celkové výši 
3.820.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro rok 2012. Zbývající 
nevykryté žádosti o dotaci zařazené v zásobníku budou na konci roku 2012 v souladu s Pravidly pro 
provádění programu odmítnuty pro nedostatek finančních zdrojů programu.   
 
35. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/34/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 2.920.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 900.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2012 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

29 

K bodu 19. 
Návrh na uzavření leasingové smlouvy Střední školou potravinářskou, Smiřice, Gen. Govorova 
110 za účelem nákupu užitkového vozu  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje  
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření leasingové 
smlouvy Střední školou potravinářskou, Smiřice, Gen. Govorova 110. Tato střední škola má zájem o 
zakoupení užitkového vozu – nutného pro zabezpečení odborného výcviku žáků potravinářských 
oborů i udržení dosavadní doplňkové činnosti.  Uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 
užitkového vozu Citroën Jumpy FG 1,6 HDI 90k professional od firmy AUTO VONDRÁK s.r.o., 
Robousy 203, 506 01 Jičín je podmíněno přímou platbou leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace. 
 
36. hlasování: neplatné 
 
37. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/35/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Střední škole potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 uzavření leasingové smlouvy s 

následnou koupí užitkového vozu Citroën Jumpy FG 1,6 HDI 90k professional od firmy AUTO 
VONDRÁK s.r.o., Robousy 203, 506 01 Jičín s podmínkou přímé platby leasingových splátek z 
vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyrozumění ředitelce organizace o výsledku projednání 
 termín: 27.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

30 

K bodu 20. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP na řízení a 
administraci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji III  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku Centru EP na řízení a administraci individuálního projektu Podpora sociální 
integrace vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III. 
 
38. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/36/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení a 

administraci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v 
Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.10.2012 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
2.142.594,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 10.12.2012  

   

 
 
K bodu 21. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace městu Hořice  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Mezi Královéhradeckým krajem a městem Hořice byla v roce 2010 uzavřena dotační smlouva, 
kterou Královéhradecký kraj poskytl městu Hořice částku 3,5 mil Kč na zajištění výkupu budovy 
kolidující s trasou projektované přeložky. Další závazky města Hořice spočívaly v získání souhlasů 
všech vlastníků pozemků dotčených přeložkou související s realizací této stavby. Nesplnění tohoto 
závazku do 31.10.2011 je podle smlouvy v původním znění sankcionováno odvodem celé dotace. 
Termín získání souhlasů byl následně dodatky dotační smlouvy prodlužován. Poslední platný 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

31 

termín je 31.12.2012. Vhledem k tomu, že i nadále nemá město Hořice souhlasy všech vlastníků 
pozemků dotčených přeložkou je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje opětovně předkládán 
dodatek, kterým dojde k prodloužení termínu do 31.12.2013. 
 
39. hlasování: 
PRO     40 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/37/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace sepsaný na základě žádosti 

města Hořice o prodloužení termínu plnění 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 22. 
Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. I) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích – OREDO s.r.o. 
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
STAŽENO Z PROGRAMU 
 
 
K bodu 23. 
Podmínky dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2013 - revokace usnesení 
ZK/29/2092/2012  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souladu s Dotační strategií Královéhradeckého kraje 2010-2013 schválenou usnesením 
ZK/9/582/2009 dne 22.10.2009 v aktuálním znění, Statutem Dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje schváleným usnesením ZK/28/2011/2012 ze dne 14.06.2012 a na základě projednání ve 
Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch dne 16.08.2012 je předkládán aktualizovaný návrh 
Podmínek dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2013.  
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

32 

Jedná se o tyto dotační programy: 
• 13RRD02 Podpora svazků obcí. 
• 13RRD03 Pořízení a digitalizace územních plánů do 1000 obyvatel 
• 13RRD06 Propagace cyklobusů v turistických regionech,  
• 13RRD07A Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje.  

Hodnocení projektů bude prováděno po alokování finančních prostředků na jednotlivé programy 
Výborem pro regionální rozvoj a cestovní ruch. 
 
40. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/38/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2092/2012 ze dne 06.09.2012 v 

příloze č. 4 důvodové zprávy s názvem Podmínky dotačního programu 13RRD07A Podpora 
cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 aktualizované podmínky dotačního programu 13RRD07A Podpora cyklodopravy v návaznosti 

na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje, které jsou přílohou č. 4 Důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 11.02.2013  

   

 
 
K bodu 24. 
Změna charakteru dotace poskytnuté obci Libel v dotačním programu 11RRD03 Pořízení, 
aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost obce Libel o změnu 
charakteru dotace poskytnuté v dotačním programu „Pořízení, aktualizace a digitalizace územních 
plánů obcí do 1000 obyvatel“ z neinvestiční na investiční. Obec Libel již zaplatila faktury 
k uvedenému projektu, které zaúčtovala jako investiční. Navržená úprava má zajistit soulad 
schválených podkladů s účetnictvím obce. 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

33 

 
41. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/39/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru dotace poskytnuté obci Libel IČ: 00579254 v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel, z 
neinvestiční na dotaci investičního charakteru  

II.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 25. 
Žádost Občanského sdružení "Záchrana historické památky Doležalův dvorec" o změnu názvu 
projektu č. 12KPG02-0096  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Občanského sdružení 
Záchrana historické památky Doležalův dvorec o změnu názvu projektu nazvaného „Restaurování 
kleneb“ na nový název projektu „Obnova kleneb“. Důvodem k podání žádosti byla skutečnost, že 
dle doloženého závazného stanoviska odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu 
Nový Bydžov je uvedeno, že se jedná o obnovu památky. Zachování původního názvu projektu by 
byl matoucí, neboť by neodpovídal charakteru prováděných prácí, proto příjemce dotace požádal 
o změnu názvu projektu na nový název Obnova kleneb. 
 
42. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

34 

USNESENÍ ZK/2/40/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 žádost občanského sdružení Záchrana historické památky Doležalův dvorec týkající se změny 

názvu projektu č. 12KPG02-0096 Restaurování kleneb na nový název projektu Obnova kleneb  
II.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 26. 
Změna režimu dotace v projektu 12ZPD02-15  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje rozhodlo svým usnesením ZK/27/1960/2012 ze dne 
03.05.2012 o přidělení dotace z krajského rozpočtu na projekt s názvem „Kontejnerový sběr 
použitého textilu a obuvi za účelem jeho dalšího využití“.  Příjemcem dotace je „Diakonie 
Broumov, s.r.o.“. Tato dotace nebyla s ohledem na specifikaci dotační žádosti poskytnuta jako 
podpora v režimu de minimis. Příjemce dotace požádal o znovupřehodnocení kvalifikace z pohledu 
veřejné podpory – režim de minimis, a to s ohledem na upřesnění aktivit, které by měly být 
příjemcem dotace realizovány. Při jednání bylo zpřesněno použití dotace poskytnuté z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje a zjištěno, že projekt naplňuje podmínky přidělení dotace v režimu de 
minimis.  Na základě výše uvedených skutečností a v souladu s platnými předpisy pro stanovení 
veřejné podpory, s přihlédnutím k požadavku příjemce a jeho možnostem, je Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje navrženo změnit poskytnutou dotaci, která byla původně přidělena mimo 
řežim de minimis, na dotaci poskytnutou jako veřejnou podporu malého rozsahu v režimu 
de minimis. 
 
43. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/41/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu poskytnuté dotace 12ZPD02-15 na dotaci poskytnutou jako veřejnou podporu malého 

rozsahu v režimu de minimis 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

35 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
K bodu 27. 
Pokuta za opožděně předložené vyúčtování ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
programu Královéhradeckého kraje KPG012010/82 - příjemkyně dotace pí Součková Martina  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace veřejnosprávní kontrolu ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Kontrole byly podrobeny dotace poskytnuté příjemkyni v roce 2010 (30.000,- Kč) a 
v roce 2011 (30.000,- Kč) na realizaci 8. a 9. ročníku festivalu NA JEDNOM BŘEHU. Kontrolou 
podmínek dotace v roce 2010 bylo zjištěno porušení ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace, u 
roku 2011 nebyly zjištěny závady. Vzhledem k tomu, že projekt v roce 2010 byl úspěšně realizován, 
přičemž při kontrole bylo vyjma jedné podmínky (nedodržení termínu pro předání vyúčtování 
dotace) prokázáno splnění ostatních podmínek smlouvy, zejména finančního rámce projektu 
stanoveného smlouvou, je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh sankcionovat 
toto porušení podmínky smlouvy pokutou ve výši 2 000,- Kč. K tomuto návrhu vede i skutečnost, 
že v roce následujícím (2011) byla příjemkyni poskytnutá dotace na další ročník festivalu a veškeré 
podmínky smlouvy byly dodrženy.  
 
44. hlasování: 
PRO     34 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    5 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/42/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Usnesení RK/33/1432/2012 k uplatnění sankce dle čl. VII, bodu 6 Smlouvy o poskytnutí 

dotace z dotačního programu Královéhradeckého kraje KPG012010/82 
II.  s c h v a l u j e  
 Uplatnění sankce dle čl. VII, bodu 6 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje KPG012010/82 ve výši 2 000,- Kč 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

36 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemkyni dotace pí Martinu Součkovou přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 28. 
Sankce za nesplnění závazných indikátorů vyplývajících ze Smlouvy o financování akce č. 
EZ140/07-GS/113/4725 ze dne 14. 2. 2007 - příjemce dotace ze SROP, p. Martin Rosa  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace veřejnoprávní kontrolu ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů.  Předmětem kontroly byl výše uvedený projekt Vybavení truhlářské dílny novou 
technologií, na který byla poskytnuta dotace ze SROP.  Kontrola byla zaměřena na plnění 
povinností konečného uživatele v době udržitelnosti projektu, a to konkrétně článku X. Smlouvy o 
financování akce. Dle tohoto článku měl příjemce dotace povinnost do 5ti let ode dne podpisu 
Smlouvy, tj. do 26.02.2012, využívat nakoupené stroje a zařízení a dále vytvořit a udržet 1 pracovní 
místo.  Z kontroly vyplynulo, že příjemce dotace nesplnil povinnost vytvořit a udržet pracovní 
místo, čímž nesplnil podmínku Smlouvy. Vzhledem k tomu, že projekt byl úspěšně realizován, 
truhlářská dílna vybavena a konečný uživatel pořízený majetek v současné době využívá pro svou 
živnost, přičemž při kontrole byla nedodržena pouze podmínka v nevytvoření nového pracovního 
místa truhláře po dobu 5ti let od podpisu smlouvy, doporučuje odbor grantů a dotací orgánům 
kraje sankcionovat toto porušení podmínky smlouvy pokutou ve výši 5.000,- Kč. Tato částka 
odpovídá 5% z maximální částky sankce, kterou může konečný příjemce za toto pochybení uložit. 
K takovému návrhu je odbor grantů a dotací veden zejména skutečností, že konečný uživatel při 
kontrole prokázal doklady o tom, že vyvíjel maximální snahu k získání kvalifikovaného pracovníka 
na pozici truhláře (předloženy: doklad z úřední desky obce – inzerát, potvrzení s úřadu práce) a 
v neposlední řadě prokázal cca 8 dohod o provedení práce. 
 
45. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    4 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/43/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Usnesení RK/33/1433/2012 ze dne 2. 11. 2012 k uplatnění sankce dle bodu 15.1. Smlouvy o 

financování akce č. EZ140/07-GS/113/4725 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

37 

 
II.  s c h v a l u j e  
 Uplatnění sankce dle čl. 15.1. Smlouvy o financování akce č. EZ140/07-GS/113/4725 ve výši 

5.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemce dotace p. Martina Rosu o přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
K bodu 29. 
Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - obec Jetřichov  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje uskutečnil u příjemce dotace místní šetření v souladu se 
zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Během tohoto šetření bylo 
zjištěno, že územní plán zpracovaný dodavatelskou firmou nebyl v souladu s podmínkami 
metodiky MINIS, tj. standardu, který byl při použití dotace dle čl. 18 a 19 Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje příjemce dotace povinen dodržet. 
S ohledem na tento nedostatek byla porušena Smlouva o poskytnutí dotace, přičemž v takových 
případech se dle Smlouvy jedná o porušení rozpočtové kázně. Příjemci dotace byl uložen k vrácení 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnuté dotace, tj. ve výši 13.000,- Kč. Současně 
bylo příjemci dotace v souvislosti s výše uvedeným odvodem vyměřeno penále ve výši 4.290,- Kč. 
Vzhledem k dosavadní zkušenosti s příjemcem, s ohledem na vstřícnost při kontrole a skutečnosti, 
že výše uvedená metodika minis již není v nových dotačních podmínkách k územním plánům ze 
strany kraje požadována a zjištěné nedostatky lze považovat za formální (odchylky v textovém 
značení, v barevném značení, apod.), doporučuje odbor grantů a dotací prominout obci Jetřichov 
odvod ve výši 13.000,- Kč, včetně souvisejícího penále ve výši 4.290,- Kč. Prominutá částka nebude 
poskytnuta v režimu de-minimis. 
 
46. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/44/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně obce Jetřichov 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 13.000,- Kč 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

38 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 4.290,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje k prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
K bodu 30. 
žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně u příjemců grantových 
projektů realizovaných v rámci globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Při administrativních kontrolách monitorovacích zpráv grantových projektů realizovaných v rámci 
globálních grantů Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost prováděných oddělením evropských grantů bylo u některých zjištěno 
porušení rozpočtové kázně u příjemců finanční podpory. Porušení rozpočtové kázně vzniklo 
z důvodu chybného výdaje finančních prostředků z projektového účtu, vždy bylo ihned po zjištění 
příjemcem napraveno. Jedná se o neoprávněné výdaje, které nebyly nárokovány v soupiskách 
účetních dokladů, a tedy nemají vliv na způsobilost výdajů projektu. Tato pochybení nebyla 
způsobena úmyslně, vždy se jednalo o administrativní chybu, která byla ihned po zjištění 
napravena. Z důvodu zachování rovného přístupu k promíjení odvodů za porušení rozpočtové 
kázně u grantových projektů z OP VK doporučuje odbor grantů a dotací použít Sazebník 
doporučené výše možného prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně. Dle tohoto Sazebníku 
odbor grantů a dotací dále navrhuje prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90%, 
u příjemce Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 ve výši 0%. 
 
47. hlasování: 
PRO     36 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/45/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 8 

důvodové zprávy 
 1. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
 2. Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

39 

 3. Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 
 4. Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 
 5. Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. 
 6. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 ve výši 9.623,88 Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis. 
  b) Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod ve výši 9.720,- Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis. 
  c) Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 ve výši 13.324,50 Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis. 
  d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši  

45.225,- Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod ve výši 2.511,- Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis. 
  b) Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22 ve výši 1.977,- Kč. Prominutá 

částka bude schválena v režimu de minimis. 
  c) Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s. ve výši 3.795,- Kč. Prominutá částka bude 

schválena v režimu de minimis. 
  d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši     

6.030,- Kč. Prominutá částka bude schválena v režimu de minimis. 
 3. neschválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898 ve výši 1.650,- Kč. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647, Základní 
umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod, Mateřská škola Větrov, Jičín, Hradecká 898, 
Tkalcovské venkovské muzeum, Trutnov, Voletiny 22, Institut vzdělávání v zemědělství o.p.s., 
Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše o usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
K bodu 31. 
Aktualizace dokumentů Dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na základě změny organizační struktury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje od 01.01.2013 
jsou v tomto materiálu předloženy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dokumenty 
k Dotačnímu fondu Královéhradeckého kraje. „Statut dotačního fondu“ a jeho příloha „Zásady pro 
čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje“. Jedná se o základní 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

40 

dokumenty, které vymezují proces poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům 
realizovaným na území a pro občany Královéhradeckého kraje. Při změně organizační struktury 
krajského úřadu došlo ke vzniku nového odboru, který bude zajišťovat administraci žádostí a 
následně podpořených projektů. Současně došlo ke změně v organizačním zařazení oddělení 
metodiky, kontroly a rozvoje, které zajišťuje veřejnosprávní kontrolu těchto projektů. Na základě 
těchto změn je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předkládán ke schválení materiál, který 
aktualizuje již schválené dokumenty tak, aby reflektovaly tyto změny. 
 
48. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/46/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. aktualizaci Statutu dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 2. aktualizaci Zásad pro čerpaní finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 32. 
Návrh na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 4. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012. Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 
4. změně je 9.489.438 tis. Kč. 
 
49. hlasování: 
PRO     37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/47/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 3 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

41 

 
 
Návrh Bc. Lubomíra France sloučit úvodní slovo a rozpravu k bodům č. 33 – 77: 
 
50. hlasování: 
PRO     35 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Miloslav Plass podal návrh usnesení k bodu č. 34: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  n e s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Náchod 

v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
Celková výměra pozemků 665 m2  
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154  
se sídlem Bartoňova 951, Náchod, PSČ 547 01 
Kupní cena: 
Celková částka 2 100 000,- Kč jako cena konečná bude uhrazena jednorázově 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva varianty řešení nevyhovujícího technického stavu 
uvedených nemovitostí 

 termín: 31.03.2013  
   

 
JUDr. Zdeněk Ondráček – požádal, aby ke všem majetkovým podkladovým materiálům byly 
přikládány katastrální mapy a výpisy. 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

42 

 
Milan Maček – protinávrh k bodu č. 73 – doporučuje vyhovět obci prominutím poplatku o 
zvláštním užívání silnic v majetku Královéhradeckého kraje 
 
Bc. Lubomír Franc okomentoval předložený návrh k bodu č. 73 – doporučil o tomto návrhu hlasovat 
samostatně. 
 
Ing. Josef Táborský se vyjádřil k promíjení poplatků za zvláštní užívání silnic v majetku 
Královéhradeckého kraje. 
 
Josef Dvořák přidal své vyjádření k záměru prodeje nemovitostí (dle bodu č. 34) a k promíjení 
poplatků za zvláštní užívání silnic v majetku Královéhradeckého kraje (dle bodu č. 73). 
 
K promíjení poplatků za zvláštní užívání silnic v majetku Královéhradeckého kraje dále vystoupili 
Miroslav Vlasák, Ing. Jan Sobotka. 
 
Bc. Miloslav Plass opětovně vystoupil k problematice bodu č. 34. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková sdělila, že prodej majetku Královéhradeckého kraje navrhovaný v bodě 
34 lze odložit k odsouhlasení na další jednání zastupitelstva, upozornila však na důvody, pro které 
by měl být prodej realizován. 
 
Ing. Vladimír Derner vystoupil k opravám a zásahům do komunikací. 
 
 
K bodu 34. 
Návrh prodat nemovitosti Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. na základě posouzení stavebně-technického stavu  
pronajímaného objektu garáží v areálu horní nemocnice a po projednání se Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s. předložila vlastníku nemovitostí – Královéhradeckému 
kraji - návrh na prodej řadových garáží včetně budovy dílen a dispečinku v k.ú. a obci Náchod. 

Rozprava: 
Protinávrh Bc. Miloslava Plasse: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  n e s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Náchod 

v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241 
Pozemků: 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

43 

- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
Celková výměra pozemků 665 m2  
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154  
se sídlem Bartoňova 951, Náchod, PSČ 547 01 
Kupní cena: 
Celková částka 2 100 000,- Kč jako cena konečná bude uhrazena jednorázově 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva varianty řešení nevyhovujícího technického stavu 
uvedených nemovitostí 

 termín: 31.03.2013  
   

 
Hlasování o protinávrhu Bc. Plasse: 
51. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      4 
ZDRŽEL SE    6 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/48/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n e s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství v k.ú. a obci Náchod 

v areálu horní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to: 
Budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241 
Pozemků: 
- st.p.č. 1601 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 157 m2, 
- st.p.č. 2240/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 231 m2, 
- st.p.č. 2240/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, 
- st.p.č. 2241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2  
Celková výměra pozemků 665 m2  



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

44 

Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Dopravní zdravotní služba Náchod, s.r.o., IČ 49810154  
se sídlem Bartoňova 951, Náchod, PSČ 547 01 
Kupní cena: 
Celková částka 2 100 000,- Kč jako cena konečná bude uhrazena jednorázově 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva varianty řešení nevyhovujícího technického stavu 
uvedených nemovitostí 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
K bodu 73. 
Žádost obce Lochenice - prominutí poplatku za zvláštní užívání silnic v majetku 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Rada Královéhradeckého kraje na své schůzi konané dne 22. října 2012 projednala žádost  obce 
Lochenice o prominutí jednorázové peněžité náhrady vyplývající z uzavřené smlouvy o 
podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení užívání 
nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.09.2009 v rámci akce „Kanalizace Lochenice“ a 
doporučila Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit prominutí jednorázové peněžité 
náhrady za zvláštní užívání stavby silnice číslo III/299 13 v k.ú. a obci Lochenice ve výši 512.000,- Kč 
(bez DPH). 
 
Rozprava: 
Protinávrh pana Milana Mačka: 
SCHVÁLIT prominutí 
 
Hlasování o protinávrhu p. Mačka: 
52. hlasování: 
PRO       7 
PROTI    24 
ZDRŽEL SE  10 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

45 

Hlasování o původním návrhu – NESCHVÁLIT prominutí: 
53. hlasování: 
PRO     31 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE    8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/49/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost obce Lochenice o prominutí jednorázové peněžité náhrady vyplývající z uzavřené 

smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení 
užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

II.  n e s c h v a l u j e  
 obci Lochenice prominutí jednorázové peněžité náhrady ve výši 512.000 Kč (bez DPH) 

vyplývající z uzavřené smlouvy o podmínkách zřízení stavby a provozu vodárenského vedení a 
zařízení a o omezení užívání nemovitosti č. 110/OUN-K/09/N ze dne 30.9.2009 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Lochenice o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
Návrh sloučit hlasování k bodům č. 33 – 77 (vyjma bodů č. 34 a č. 73): 
 
54 hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování k bodům č. 33 – 77 (vyjma bodů č. 34 a č. 73): 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

46 

K bodu 33. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/10/698/2009 ze 
dne 2.12.2009 a návrh na prodej pozemků v k. ú. Semonice a v k. ú. Horní Dolce  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/50/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 2.12.2009, usnesení 

č.ZK/10/698/2009 
II.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemky: součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 
v k. ú. Semonice a obci Jaroměř, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 823/12 o výměře 694 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 4536/56 o výměře 1129 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 1823 m2 

Kupní cena: 259.220 Kč (t.j. cca 142,20 Kč/m2) 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

47 

K bodu 35. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/51/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 v celem rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1937/2012 ze dne 

22. 3. 2012 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku  

p. p. č. 2175/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
oddělené GP č. 2206 - 314/2011 nově označený jako st. p. č. 4476 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035 
Kupní cena: 24 835,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

48 

K bodu 36. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Kvasiny  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/52/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

budovy: 
č. p. 6 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 105/1 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/5 
bez čp/če stavba technického vybavení na st. p. č. 105/7 
pozemků: 
st. p. č. 105/1 o výměře 1372 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/5 o výměře 56 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/6 o výměře 1347 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/7 o výměře 93 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 105/8 o výměře 1944 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
st. p. č. 105/9 o výměře 225 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
včetně všech součástí a příslušenství, zejména pak objekt na pozemku st. p. č. 105/8  
vše v k. ú. a obec Kvasiny 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 75137011 
Kupující: EVEKTOR, spol. s r. o., se sídlem Kunovice, Letecká 1008, IČ 16361733  
Kupní cena: 2 700 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

49 

K bodu 37. 
Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/53/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o zájemci o koupi nemovitostí v k.ú. a obci Nový Bydžov, a to: 

budovy 
- č.p. 496 v ulici Jana Maláta – objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1307 
pozemků 
– st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2  
– p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2 
včetně všech součástí a příslušenství, 
za kupní cenu ve výši 3.900.000,- Kč, přičemž tato nabídka nedosahuje požadované 
minimální kupní ceny, tj. 4.080.000,- Kč.  
Vlastnictví: 
Královéhradecký kraj 

II.  s c h v a l u j e  
 s prodejem nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení za nabídnutou celkovou kupní cenu ve 

výši 3.900.000,- Kč. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

50 

K bodu 38. 
Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Úpice a v k.ú. a obci Žacléř v poptávkovém řízení  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/54/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o dosavadním průběhu a výsledcích záměru Královéhradeckého kraje prodat 

nemovitosti v k.ú. a obci Úpice a v k.ú. a obci Žacléř, a to: 
budovu 
- č.p. 605 v ulici Regnerova - objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 
pozemek 
- st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m2 

v k.ú. a obci Úpice; 
budovu 
- č.p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st.p.č. 304 
pozemek 
- st.p.č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2 
v k.ú. a obci Žacléř. 
Vlastnictví: 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
 s prodejem nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení v poptávkovém řízení. 

Minimální kupní cena: 
budova a pozemek v k.ú. a obci Úpice: 670.000,- Kč; 
budova a pozemek v k.ú. a obci Žacléř: 250.000,- Kč. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
 1. zajistit zveřejnění poptávkového řízení na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 

bodu II. tohoto usnesení; 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku Radě 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

51 

 
K bodu 39. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/55/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/325 10 

Prodávající: Vratislav Nekvapil, bytem Březovice 10, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 10 
p.p.č. 214/18 o výměře 74 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 2.960,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

52 

K bodu 40. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Borohrádek, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/56/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/305 

Prodávající: FINESKO Industry, a.s., Na Rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305 
p.p.č. 917/19 o výměře 1577 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Borohrádek 
Kupní cena: 78.850,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

53 

K bodu 41. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Pulice a obci Dobruška, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/57/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/309 

Prodávající: Marie Charouzová, bytem Družstevní 919, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/309 
p.p.č. 755/3 o výměře 101 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Kupní cena: 5.050,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 
2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

54 

K bodu 42. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice, okr. Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/58/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/304 17 

Prodávající: Josef Šrejber, bytem Studnice 59, 549 48 Studnice u Náchoda 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/304 17 - výměra celkem 481 m2 
p.p.č. 903/7 o výměře 299 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 903/8 o výměře 60 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 903/9 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 903/8 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
24.2.2011- právo chůze a jízdy pro oprávněného: Jiřího Taclíka (vlastníka p.p.č. 903/6) 
Kupní cena: 19.240,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

55 

K bodu 43. 
Návrh na výkup p.p.č. 508/17 a p.p.č. 508/18  v k.ú. Vřesník u Tetína  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/59/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
Hana Nosková, bytem Vřesník 9, 507 71 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/17 o výměře 42 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/18 o výměře 237 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 279 m2 
Kupní cena: 11.160 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

56 

K bodu 44. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 750/5 v k.ú. Dolní Lochov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/60/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/2813) 

Prodávající: 
Miloslava Přibylová, bytem Přátelství 166, 507 11 Valdice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: k.ú. a obci Dolní Lochov 
p.p.č. 750/5 o výměře 1109 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 44.360 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

57 

K bodu 45. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 1281/18 v k.ú. Železnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/61/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice II/286) 

Prodávající: 
Bohumil Bok, bytem Dykova č.p.1898/17, 412 01 Litoměřice 1 (spoluvlastnický podíl 1/4, 
cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
Vlastimil Bok, bytem Liškova č.p.1390/44, 412 01 Litoměřice 1 (spoluvlastnický podíl 1/4, 
cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
Jitka Čmugrová, bytem Alšova č.p. 23/19, 412 01 Litoměřice 1 (spoluvlastnický podíl 1/4, 
cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
a  
Květoslava Husáková, bytem Durychova 1391/6, 500 12 Hradec Králové 12 (spoluvlastnický 
podíl 1/4, cena spoluvlastnického podílu: 600 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: k.ú. a obci Železnice 
p.p.č. 1281/18 o výměře 48 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 2.400 Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

58 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 46. 
Návrh na výkup p.p.č. 508/7, p.p.č. 508/8 a p.p.č. 508/9 v k.ú. Vřesník u Tetína  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/62/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
Jana Kalenská, bytem Vřesník 23, 507 71 Miletín (spoluvlastnický podíl 1/2, cena 
spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
a  
Stanislav Kalenský, bytem Vřesník 23, 507 71 Miletín (spoluvlastnický podíl 1/2, cena 
spoluvlastnického podílu: 2.100 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/7 o výměře 36 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/8 o výměře 34 m2 ostatní plocha-silnice 
p.p.č. 508/9 o výměře 35 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 105 m2 
Kupní cena: 4.200 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající¨ 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

59 

 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 47. 
Návrh na výkup p.p.č. 508/19 v k.ú. Vřesník u Tetína  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/63/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku (součástí silnice III/284 40) 

Prodávající: 
Josef Zívr, bytem Vřesník 5, 507 71 Miletín 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník  
p.p.č. 508/19 o výměře 79 m2 ostatní plocha-silnice 
Kupní cena: 3.160 Kč (tj. 40 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2013, kapitola 12 - správa 
majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

60 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2014  

  

 

 
 
K bodu 48. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/64/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/318  

Prodávající:  
Eva Zachodilová, bytem Sušilova 1172/24, 695 01 Hodonín - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena podílu 7.550 Kč) 
Eva Hemerová, bytem Sportovní 109, 261 01 Příbram - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 7.550 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/318 - výměra celkem 302 m2 
p.p.č. 2473/28 o výměře 27 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č. 2473/31 o výměře 275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 15.100 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa majetku  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

61 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 49. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 2267/8 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/65/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
Drapáková Marcela, bytem Na zadní cestě 578, 507 43 Sobotka - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 
Koťátko Petr, bytem Na Benešově 701, 507 43 Sobotka-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 160,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/279 31, p.p.č. 2267/8 o výměře 108 m2 ostatní plocha - 
silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 320,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

62 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
K bodu 50. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 2267/7 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/66/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/279 31 

Prodávající: 
Taneček Jaroslav, bytem Prachov 63, Holín, 506 01 Jičín 1 - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 
Taneček Milan, bytem Šrámkova 374, Holínské náměstí, 506 01 Jičín 1 - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 2 460,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěné silnicí III/279 31  
p.p.č. 2267/7 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 4 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

63 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 2186/8 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/67/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
Král Karel, bytem Zahradní 469, 507 43 Sobotka  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/8 o výměře 255 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 10 200,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

64 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 2186/6 v k. ú. a obci Sobotka, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/68/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/0166a 

Prodávající: 
Balák František, bytem Předměstská 321, 507 43 Sobotka  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/0166a, p.p.č. 2186/6 o výměře 1145 m2 ostatní plocha - 
silnice v k. ú. a obci Sobotka 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 800,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

65 

K bodu 53. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 400/4 v k. ú. a obci Máslojedy, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/69/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
Staněk Jiří, bytem Lípa 28, 503 12 Všestary  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/325, 
část p. p. č. 400/2, která bude dle GP č. 134-6/2011 označena jako p.p.č. 400/4 o výměře 
147 m2 orná půda v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 7 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

66 

K bodu 54. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 2319 v k. ú. Horní Lánov a obci Lánov, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/70/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2956 

Prodávající: 
Machová Danuše, bytem Horní Lánov 80, 543 41 Lánov  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/2956, p.p.č. 2319 o výměře 14 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace v k. ú. Horní Lánov a obci Lánov 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 560,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

67 

K bodu 55. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/71/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/284 40 

Prodávající: 
Mgr. Ondřej Stýblo, bytem Ovčí Hájek 2159/16, 155 00 Praha 13-Stodůlky 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/284 40-celková výměra 1 148 m2 

p.p.č. 508/3 o výměře 897 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/4 o výměře 186 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 508/5 o výměře 65 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 45 920,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

68 

K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Údrnice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/72/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/280 28 

Prodávající: 
Ladislav Jirsák - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
Helena Jirsáková - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 220,- Kč), 
oba bytem Údrnice 18, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/280 28-celková výměra 761 m2 

p.p.č. 533/5 o výměře 716 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 533/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Údrnice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 30 440,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

69 

K bodu 57. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Slatiny, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/73/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/328 37 

Prodávající: 
Ing. Vladimír Soukup, bytem Kostelecká 1827, 547 01 Náchod 1- spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Zdeněk Soukup, bytem Slatiny 28, 506 01 Jičín 1-spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 2 800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/328 37,  
p.p.č. 1358/14 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Slatiny 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

70 

K bodu 58. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Malé Svatoňovice, okr. Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/74/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3014 

Prodávající: 
Jitka Lusková, bytem Velké Svatoňovice 298, 542 35 Velké Svatoňovice 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3014 
p.p.č. 227/1 o výměře 138 m2 trvalý travní porost v k. ú. a obci Malé Svatoňovice  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 5 520,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

71 

K bodu 59. 
II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – majetkoprávní vypořádání - návrh na výkup pozemků v 
k. ú. Černíkovice, Solnice, Libel a Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou - 
část VII.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/75/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Černíkovice, Solnice, Libel a Lipovka u Rychnova 

nad Kněžnou v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvy dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 
 
K bodu 60. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Dolní Brusnice od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

72 

USNESENÍ ZK/2/76/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/325 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/325 
p.p.č. 916/5 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Brusnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 61. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

73 

 
 
USNESENÍ ZK/2/77/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/296 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 
část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 m2 
ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/296 - výměra celkem 250 m2 
část p.p.č. 297/19 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/19 o výměře 233 m2 
ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 297/21 dle GP č. 150-82/2011 označena jako p.p.č. 297/21 o výměře 17 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

74 

K bodu 62. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/78/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 40 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 40 - výměra celkem 5287 m2 
p.p.č. 348/5 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 432/2 o výměře 5262 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Chudonice a obci Nový Bydžov 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2013  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

75 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 63. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/79/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/304 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/304 - výměra celkem 5950 m2 
p.p.č. 1149/67 o výměře 3400 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1149/68 o výměře 2550 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Lípa nad Orlicí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

76 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/80/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/325 12 a III/325 13 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 12 a III/325 13 - výměra celkem 2377 m2 
p.p.č. 695/1 o výměře 2224 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 696/15 o výměře 153 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

77 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2013  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v k.ú. Dolní Malá Úpa s Pozemkovým 
fondem ČR   
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/81/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí nemovitosti od Pozemkového fondu ČR pro potřeby Střední školy a Základní 

školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 a uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu pozemku na základě ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., o 
Pozemkovém fondu ČR, v platném znění, a to: 
Pozemku: 
část p.p.č. 1/2 trvalý travní porost o výměře cca 3.900 m2 (přesně určí geometrický plán) 
v k.ú. Dolní Malá Úpa, obec Malá Úpa 
Vlastník: 
Česká republika 
Správce nemovitostí ve vlastnictví státu: 
Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

78 

- vyhotovení GP pro rozdělení pozemku hradí nabyvatel 
- správní poplatek za povolení vkladu smlouvy do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 
Výhrada Pozemkového fondu ČR k převodu: 
převedená nemovitost musí být po dobu 10 let ode dne jejího nabytí užívána nabyvatelem 
pouze pro účel, ke kterému byla užívána ke dni převodu vlastnictví, tzn. pro potřeby školy 
nebo školského zařízení 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitosti od ČR-Pozemkový fond ČR do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby Střední školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, ve znění: 
"Požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední školy 
a Základní školy, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 s tím, že existence tohoto 
subjektu je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje." 

 3. předání nemovitosti dle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem zřizovací listiny k 
hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/82/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Černíkovice 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

79 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/3205 a III/3206 - výměra celkem 
2494 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/24 o výměře 38 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 469-108/2011 označena jako p.p.č. 1174/25 o výměře 
124 m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/18 o výměře 938 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/19 o výměře 914 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/20 o výměře 162 
m2 
část p.p.č. 1174/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1174/21 o výměře 220 
m2 
část p.p.č. 1136/1, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1136/25 o výměře 7 
m2 
část p.p.č. 1230/3, která je dle GP č. 395-13/2011 označena jako p.p.č. 1230/9 o výměře 91 
m2 
v k. ú. a obci Černíkovice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1174/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.11.2010 - umístění a 
provozování rozvodu plynofikace s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, 
oprav, údržby energetického zařízení dle GP č. 373-47/2010 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., 
Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
K bodu 67. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. Račice nad Trotinou, okr. Hradec Králové do vlastnictví obce 
Račice nad Trotinou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

80 

USNESENÍ ZK/2/83/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. a obci Račice nad Trotinou do vlastnictví obce Račice nad Trotinou 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Račice nad Trotinou  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku podél silnice č. III/3089-celková výměra 69 m2 

část p. p. č. 900/10, která bude dle GP č. 161-338/2011 označena jako p.p.č. 900/17 o výměře 
69 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 68. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dolní Branná, okr. Trutnov do vlastnictví obce Dolní Branná  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/84/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Dolní Branná do vlastnictví obce Dolní Branná  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Branná 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice č. III/2953-celková výměra 1 545 
m2 

p. p. č.1801/29 o výměře 155 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/35 o výměře 219 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/36 o výměře 186 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/37 o výměře 257 m2 ostatní plocha-jiná plocha 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

81 

p. p. č.1801/38 o výměře 237 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/39 o výměře 264 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p. p. č.1801/40 o výměře 227 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
K bodu 69. 
Návrh na příjem daru od obce Dolní Lochov - pozemků v k. ú. a obci Dolní Lochov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/85/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Dolní Lochov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2813 - celková výměra 384 m2 
p.p.č. 750/6 o výměře 306 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 750/7 o výměře 78 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Dolní Lochov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 
 

  



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

82 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
K bodu 70. 
Návrh na příjem daru od obce Stanovice - pozemku v k. ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/86/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Stanovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/299 20 
p.p.č. 564 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2013  

  

 

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

83 

 
K bodu 71. 
Návrh na příjem daru od obce Vrbice - pozemků v k. ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/87/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Vrbice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 44 - celková výměra 18 m2 
p.p.č. 561/49 o výměře 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace silnice 
p.p.č. 561/51 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Vrbice nad Cidlinou a obci Vrbice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2013  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

84 

K bodu 72. 
Návrh uzavřít darovací smlouvu s městem Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/88/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření darovací smlouvy a přijetí daru od města Náchod, a to 

Pozemků: 
- st.p.č.147 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-78 Polsko) 
- p.p.č. 153/3 lesní pozemek o výměře 354 m2 (pozemek těsně přiléhající ke stavbě 
pěchotního srubu NS-78 Polsko), 
oba v k.ú. Dobrošov, obec Náchod 
Výměra pozemků celkem 587 m2 
Dárce: 
město Náchod 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu do KN hradí obdarovaný  

 2. předání darovaných nemovitostí dle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem č. 2 zřizovací 
listiny k hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje 
Regionální muzeum v Náchodě 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2013  

  

 

 2. podepsat dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

85 

K bodu 74. 
Návrh na odstranění staveb v k.ú. a obci Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/89/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvody návrhu odstranit stavby nezapsané do katastru nemovitostí  

na pozemích Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Stavby: 
- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice Nový Bydžov 

II.  s c h v a l u j e  
 odstranění staveb nezapsaných do katastru nemovitostí  

na pozemcích Královéhradeckého kraje v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. - Nemocnice 
Nový Bydžov 
Stavby: 
- stavba bez LV (původně vepřinec) na pozemku st.p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří, 
- stavba bez LV (původně skleník) na pozemku st.p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Ohlášení odstranění stavby" dle bodu II. tohoto usnesení předkládané Odboru 
výstavby a životního prostředí Městského úřadu Nový Bydžov 

 termín: 14.12.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

86 

K bodu 75. 
Návrh na vyjmutí pozemku v k.ú. Vestřev a obec Dolní Olešnice z hospodaření příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/90/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí pozemku z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p.p.č. 255/8 ostatní plocha-zeleň o výměře 20 m2  
v k.ú. Vestřev, obec Dolní Olešnice 
Vlastník pozemku: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek předán k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace kraje 
se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

87 

K bodu 76. 
Návrh uzavřít smlouvu o úplatném převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR v k.ú. a obci 
Smidary  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/91/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o úplatném převodu pozemků od Pozemkového fondu ČR podle § 5 

odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Pozemky: 
- část PK 468/26 o výměře 12 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-267/2011 jako 
pozemek st.p.č. 433 zastavěná plocha (pozemek zastavěný budovou občanské vybavenosti 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje) 
- část PK 468/26 o výměře 388 m2 oddělená a nově označená podle GP č. 271-268/2011 
jako pozemek p.p.č. 468/57 ostatní plocha - jiná plocha (pozemek k budově ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje přiléhající) 
Vlastník pozemků a převádějící: 
Česká republiky 
Správce majetku státu: 
Pozemkový fond ČR 
Přejímající: 
Královéhradecký kraj 
Cena převáděných nemovitostí: 
na základě znaleckého posudku vyhotoveného pro účely prodeje v souladu s § 9 zákona č. 
95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle smlouvy do katastru nemovitostí 
hradí přejímající  

 2. předání pozemků podle bodu I.1. tohoto usnesení dodatkem zřizovací listiny k 
hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o úplatném převodu pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2013  

  

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

88 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje dle 
bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
K bodu 77. 
Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2052/2012  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
55. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0  
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/92/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost města Kopidlno o odstoupení od dlouhodobého pronájmu a zřízení předkupního práva 

jako práva věcného ve prospěch města Kopidlno k pronajímaným nemovitostem 
II.  r u š í  
 v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2052/2012 ze dne 

14. 6. 2012 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Kopidlno o přijatém usnesení 
 termín: 31.01.2012  

   

 
 
K bodu 78. 
Návrh na odstranění stavby IČOV v areálu dolní nemocnice Náchod  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátily akciové společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a Oblastní nemocnice Náchod se žádostí o souhlas vlastníka nemovitosti s odstraněním 
stavby, která by měla být při realizaci záměru „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod a.s.“ demolována a odstraněna. Stavba, která má být předmětem demolice je zapsaná ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

89 

56. hlasování: 
PRO     41 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/93/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění stavby ČOV a chlórovací stanice v areálu dolní nemocnice Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. z důvodu modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
podle "II. etapy Generelu" 
Stavba: 
bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 2956 
v k.ú. a obci Náchod 
Financování demolice a odstranění stavby: 
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2012 pod číslem akce 
ZD/414/09 - odvětví zdravotnictví nepřekročí částku 103 157,- Kč včetně DPH podle platné 
právní úpravy v roce 2012 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové,člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat žádatele - Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. o schválení demolice a odstranění stavby dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 20.12.2012  
   

 
 
K bodu 79. 
Central European Transport Corridor - CETC  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na ukončení účasti 
Královéhradeckého kraje v Iniciativě CETC ke dni 31. 12. 2012. 
 
Rozprava: 
 
K členství v Central European Transport Corridor vystoupil Ing. Josef Táborský. 
 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

90 

57. hlasování: 
PRO     38 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/2/94/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 ukončení účasti Královéhradeckého kraje v Iniciativě CETC ke dni 31.12.2012. 
 
 
K bodu 81. 
Žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí finančních prostředků na kompenzaci úhrad 
spojených s předfinancováním výdajů projektu „Turistický cíl – Pavilon goril“  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Společnost ZOO Dvůr Králové, a.s. předložila dne 05.12.2012 Královéhradeckému kraji žádost o 
poskytnutí finančních prostředků na kompenzaci úhrad souvisejících s předfinancováním výdajů 
projektu „Turistický cíl – Pavilon goril“ ve výši 13.000.000,- Kč.  Uvedený projekt v hodnotě 
26.799.147,- Kč je spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
(dále „ROP“) ve výši 85% celkových způsobilých výdajů. Podklady k ukončení projektu a žádost o 
výplatu poslední části dotace ve výši 13.550.922,- Kč byly předloženy do ROP dne 24.10.2012, tedy 
po termínu 15.10.2012, přičemž podle metodiky Regionální rady regionu soudržnosti je výplata 
dotace možná až v následujícím kalendářním roce po provedení povinných kontrol, 
s předpokladem vyřízení do konce února 2013.  Tato časová prodleva negativně ovlivnila finanční 
situaci společnosti zejména z důvodu včasné úhrady závazků vůči dodavatelům stavby. 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tedy předložen návrh na poskytnutí půjčky ve výši 
13.000.000,- Kč na kompenzaci úhrad spojených s předfinancováním výdajů projektu „Turistický cíl 
– Pavilon Goril“. 
 
58. hlasování: 
PRO     39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

91 

USNESENÍ ZK/2/95/2012  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 – vratky na předfinancování a kofinancování (org. 9999) ve 

výši 13.000.000,- Kč za současného zvýšení kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství u 
běžných výdajů o stejnou částku 

 2. smlouvu o půjčce ve výši 13.000.000,- Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro ZOO Dvůr 
Králové a.s. na kompenzaci úhrad spojených s předfinancováním výdajů projektu 
„Turistický cíl – Pavilon Goril“ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
  a) promítnout úpravy dle přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2012 
   termín: 10.12.2012  

  

 

  b) převést vratku prostředků poskytnutých dle čl. I., odst. 2) tohoto usnesení zpět do 
kapitoly 13 (org.9999) 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o půjčce v souladu s čl. I., odst. 2) tohoto usnesení 

  termín: 12.12.2012  
  

 

 
 
DISKUSE 

Nebyly podány žádné náměty. 

 

MATERIÁLY PROJEDNANÉ BEZ PŘIJATÉHO USNESENÍ 

  7.  Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na rok 2012 (kapitola 18 - 
zastupitelstvo kraje)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
10.12.2012 

92 

Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje ukončil               
2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 13:20 hodin. Příští zasedání zastupitelstva se 
koná dne 28.01.2013. 

 

 

 

 

                    Bc. Lubomír Franc 

          hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :     Ing. Vladimír Záleský 

 

 

 

 

 

       František Vrabec 

 

 

 

 

 

Zapsala :      Ivana Nesvačilová 

 
 


